

*Merkipäivä uutisia***Lauha Airas, Oulu, 100 vuotta**

Oulun kaatuneitten omaiset ry:n kunniapuheenjohtaja, lääninlääkäri, ruostinna Lauha Airas o.s. Parvela täyttää 7.7.2014 100 vuotta.

Sodan alussa Lauha Parvela toimi lottana koulutus-tehtävissä Oulaisissa. Hän työskenteli työvelvoitettuna kunnanlääkärinä sota-ajan vaikeissa oloissa Pohjois-Suomen kunnissa siirtyen myöhemmin kotikaupunkiinsa Ouluun.

Vuonna 1954 Lauha Parvela liittyi jäseneksi Sotaleskien Huolto ry:n Oulun alaosastoon. Osastojen viralliset nimet yhdenmukaistettiin valtakunnallisesti v. 1957. Uudistettu nimi, Kaatuneitten Omaisten Oulun alaosasto ry, vahvistettiin yhdistysrekisterissä 19.5.1958.

Yhdistyslakia muutettaessa 2000-luvulla yhdenmukaistettiin jälleen Kaatuneitten Omaisten Liitto ry:n alaosastojen nimitystä. Oulun yhdistyksen nimi, Oulun kaatuneitten omaiset ry, vahvistettiin 5.8.2008.

Lääninlääkäri Lauha Parvela toimi Oulun osaston sihteerinä vuosina 1957-70 ja 1982-83. Osaston puheenjohtajana hän oli vuosina 1971-82 ja 1984-90.

Puheenjohtaja Lauha Parvela avioitui Oulun piirin pitkäaikaisen puheenjohtajan, tuomiorovasti Olavi Airaksen kanssa. Lauha Airaksen puheenjohtajakaudella Oulun yhdistyksen toiminta tehostui ja monipuolistui. Toiminnot vakiintuivat pysyviksi vastaten käytännön muutoksiin vuosikymmenten ajan. Lääkärin empaattisuudella puheenjohtaja paneutui yksityisen jäsenen asioihin ja ongelmiin.



Lauha Airaksen ja hänen miehensä toiminta kaatuneitten omaisten Oulun yhdistyksen ja Oulun piirin johtajina on ollut merkittävää paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti.

Jätettyään virallisen vastuunkantamisen nuorempien käsiin kunniapuheenjohtajamme on osallistunut kerhon ja kaatuneitten omaisten toimintaan näihin päiviin asti.

Yhdistyksen tunnustuksena työstä Lauha Airakselle on myönnetty Liiton hopeinen ja kultainen ansiomerkki. Vuoden 1994 vuosikokouksessa hänet kutsuttiin Oulun yhdistyksen kunniapuheenjohtajaksi.

Tasavallan presidentti on myöntänyt Lauha Airakselle vuonna 1987 kunnianosoituksena kaatuneitten omaisten hyväksi suoritetusta työstä Suomen Leijonan komentajamerkin, kunniamerkki annettiin tuolloin ensi kertaa naiselle. Se oli samalla suuri kunnianosoitus kaatuneitten omaisille.

Oulun kaatuneitten omaiset sekä Oulun piiri ja Kaatuneitten Omaisten Liitto osoittavat kiitolliset ja kunnioittavat onnittelunsa pidetylle, lämminhenkiselle ja karismaattiselle kunniapuheenjohtajalle Lauha Airakselle hänen juhlapäivänään.

**100-vuotisjuhlakonsertti****Oulun tuomiokirkossa ma 7.7.2014 klo 14.00****Uruissa Maija Tynkkynen****Konsertin jälkeen kahvit kirkon Kryptassa****Lämpimästi tervetuloa!**

*Ajasta iäisyyteen*

Lääninlääkäri, ruustinna

**Lauha Ilta Airas o.s. Parvela**

Oulun kaatuneitten omaiset ry:n pitkäaikainen kunniapuheenjohtaja, kaatuneen sisar, Lauha Airas kuoli Oulun kaupungin sairaalassa 21.8. kunnioitetut 100 vuotta täytettyään. Hänet siunattiin haudan lepoon Oulun tuomiokirkossa 20.9.2014.

Lauha Airas syntyi 7.7.1914 Oulussa. Lääketieteen lisen-siaatti 1946, terveydenhuollon erikoislääkäri 1967. Ter-volan vt. kunnanlääkäri 1940–44, Sallan vt.aluelääkäri 1946–50, Oulun läänin apulaislääninlääkäri 1951–68, lääninlääkäri 1969–77

Lauha Airaksen mittava elämäntyö lääkärinä, myöhem-min lääninlääkärinä, hänen aktiivinen toimintansa eri yhteisöissä sekä hänen halunsa auttaa ja palvella hänelle tyypillisellä vaatimattomuudella lähimmäisiään ja erityisesti lapsia ja nuoria arvostettiin laajalti. Airaksen elämää ohjasi vankka kristillinen vakaumus, johon hän kasvoi jo lapsuudessa. Aktiivisena seurakuntalaisena hän toimi pitkään luottamushenkilönä hiippakunnassa ja Tuomiokirkkoseurakunnassa. Myös vuotuinen osallistu-minen herättäjäjuhliin kuului elämän tapaan.

Lyseon rehtorina toiminut isä ja biologian lehtori -äiti ovat olleet innoittamassa Lauha Airasta tieteen pariin ja virittäneet loppumattoman kiinnostuksen luontoon ja matkailuun. Hänelle oli myös ominaista ehtymätön kiinnostus ympärillä tapahtuviin ajankohtaisiin asioihin ja uteliaisuus kaikkia elämän inhimillisiä ja luonnollisia ilmiöitä kohtaan. Rakkaus luontoon vei Lauhan mukaan Oulun luonnonsuojeluyhdistykseen, jonka jäsen hän oli läpi elämän.



Kaatuneitten omaisten toi-minta tuli Lauha Airakselle tärkeäksi ja rakkaaksi. Hänen veljensä vänrikki Maunu Par-vela kaatui 16.7.1941 Vuonni-sen taisteluissa. Lauha, nuori lääkäri, hyvästeli veljensä kesäkuussa -41 viimeisen sotilaskuljetuksen lähtiessä rintamalle Helsingin asemal-ta. Parvelan perhe Oulusta menetti ainoan poikansa. Per-heen Lauha -tytär oli aloitta-nut työnsä lotta järjestössä.

Toimiessaan lääkärinä Oulus-sa Lauha Airas,tuolloin Par-vela, liittyi 1945 perustetun Sotaleskien Huolto ry:n Oulun alaosaston jäseneksi v.1954. Hän toimi osaston sihteerinä 16 vuotta ja puheenjohtajana 19 vuotta, yhteensä 35 vuot-ta. Lauha Airaksen jäsenyys Oulun kaatuneitten omaisten yhdistyksessä kesti 60 vuotta. Hänen mukanaan menetimme kosketuksen aikaan ja arvoihin maamme historian ensimmäi-seltä vuosisadalta ja yhteistä matkaa kulkevan, myötäelävän - lämpimän ihmisen.

Kunniapuheenjohtajamme Lauha Airaksen muistoa kunnioit-taen, kiittäen ja kaivaten

Oulun kaatuneitten omaiset ry

Lauha Airaksen toiminnasta kaatuneitten omaisissa

Huoltoviestissä no 2/2014 'Merkkipäivä uutisissa'